
平成 24 年 7 月 4 日 

保護者の皆様 

地域の皆様・関係の皆様  

江戸川区立西葛西中学校 

校長  小川 一夫 

 

学校公開日･セーフティ教室･保護者会のお知らせ 
 

向夏の候 皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日ごろより本校の教

育活動に対し、ご理解・ご協力をいただきありがとうございます。 

さて、本校では下記の日程で、学校公開を行います。ご多用の折とは存じますが、ぜひご来校いただき

本校の教育活動を参観いただけますよう、ご案内申し上げます。なお、学校公開に合わせセーフティ教室

および保護者会(全体会)も実施いたします。保護者の方は、出欠票を期日までにご提出ください。 

 

記 

 

1. 日時  平成 24年 7月 14日(土) 

① 学校公開 8:30～11:35 【１校時～３校時の授業】 

 １校時(8:45～9:35) ２校時(9:45～10:35) ３校時(10:45～11:35) 

1･2 年生 
各教科の授業 各教科の授業 

セーフティ教室 

3 年生 各教科の授業 

※ 学級ごとの時間割・授業の場所などは、当日受付にて配布いたします。 
 

② セーフティ教室（１･２年対象）３校時 10:50～11:20 場所：本校２階体育館 

 
 
 
 
 

③ 保護者会 11:45～12:15 場所：本校 2 階体育館 

(1) 学校長あいさつ 

(2) 通知表の見方･評価について   （教務主任） 

(3) １学期の生活指導・夏休みの生活について （進路指導主任） 

 

2. お願い 

＊ 授業の妨げにならないよう、くれぐれもご配慮をお願いいたします。 

＊ 私語、携帯電話の使用はおやめ下さい。小さなお子様の声などにもご配慮ください。 

＊ 校内での、写真撮影・ビデオ撮影などは、ご遠慮ください。 

＊ 学校での駐輪スペースは限られておりますので、なるべく徒歩でご来校ください。 

＊ 保護者の方のご来校の際には、PTA より配布されている名札の着用、室内履き・土足を入れ

る袋をご持参下さい。（土足を生徒の下駄箱の上に置くことは、おやめ下さい。） 

 

 

7/14(土) セーフティ教室・保護者会出欠票 
 

セーフティ教室  〔 参観します  参観しません 〕 

保護者会  〔  出席します  欠席します 〕どちらかに〇をつけてください。 

 

   年   組   番 生徒氏名                

保護者氏名                

※ この出欠票は、７月 11 日（水）までにご提出ください。 

【目的】 ・犯罪に巻き込まれないようにするためには、どうすればよいかを知る。 

・携帯電話やインターネットの正しい使い方を身につける。 

【講師】  ＮＴＴドコモの担当者の方にご来校いただき、ご講演をいただきます。 


